
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 241 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI UNA UNITÀ LAVORATIVA IN POSSESSO DI DIPLOMA DI 
PERITO AGRARIO O LAUREA IN SCIENZE AGRARIE O TITOLI EQUIPOLLENTI: 
PAGAMENTO COMPENSO PRESIDENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

Il giorno 04/09/2023,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. e, in particolare, l’art.34 Personale e 

uffici dei consorzi; 

VISTO l’art. 27 Direttori di ara del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei dirigenti di area; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n.106 del 07/12/2022, con la quale sono stabiliti i 
compensi da corrispondere ai Commissari esterni delle Commissioni esaminatrici di concorso o selezione bandi dal 
Consorzio; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 3 del 10/01/2023 - approvata dal Servizio 
Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e RAP con 
provvedimento n.1148 del 20/01/2023 - si era disposto l’avvio di una procedura concorsuale, per titoli ed esami, per 
l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di una unità lavorativa in possesso del titolo di studio di 
diploma di scuola media superiore di 2° grado di perito agrario o di laurea in scienze agrarie o di titoli equipollenti 
da destinare al Settore dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria denominato “Catasto, piano di classifica, sistemi 
informativi territoriali, sistemi di misura e rilevamento”, da inquadrare nell'area A, parametro 135, di cui all'art.2 del 
C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica; 

- con determinazioni del Direttore Generale n.11 del 15/03/2023 è stato approvato lo schema di bando di concorso 
con i relativi allegati; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.28 del 15/06/2023, con la quale è stata nominata dal Commissione 
esaminatrice del concorso in premessa, nelle persone Dott. Agr. Salvatore Loriga, funzionario tecnico di Argea, in 
qualità di Presidente; Dott. Agr. Carlo Maxia, funzionario del Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale e Dott. 
Agr. Mario Golosio, in qualità di Componenti; geom. Ivan Canu, funzionario dell’Ente, in rappresentanza del personale 
consortile, ai sensi dell’art. 43 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai Consorzi di bonifica, la dott.ssa Santina Sini, 
funzionaria dell’Ente, in qualità di Segretaria verbalizzante; 

VISTA la Determinazione n. 216 del 24/07/2023, con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa n. 691/2023 
pari ad € 1.852,99, n.  692/2023 pari ad € 1.582,39 e n.693/2023 pari a € 1.082,39, a favore rispettivamente, del 
Presidente della commissione Dott. Agr. Salvatore Loriga, del componente Dott. Agr. Carlo Maxia e del componente 
Dott. Agr. Mario Golosio; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 32 del 28/07/2023 con la quale è approvata la graduatoria finale 
del concorso in premessa; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento del compenso dovuto ai componenti esterni della richiamata 
commissione di concorso; 

VISTA la notula fatta pervenire Dott. Agr. Salvatore Loriga, acquisita al protocollo consortile al n. 5183 in data 
28/07/2023, per un importo complessivo lordo di € 1.750,43; 

RILEVATO che si è determinata un'economia di spesa pari ad € 102,56; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 
n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 
Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITO l'attestato di copertura finanziaria sugli impegni n. 691/2023, a valere sul capitolo di spesa n. 118000 
(UPB 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023; 

RITENUTO di provvedere in merito; 



 

 

 2

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare e pagare a favore del Agr. Salvatore Loriga, a titolo di compenso spettante quale Presidente della 
Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, l’importo complessivo lordo pari ad € 1.750,43 (di cui € 
270,60 per ritenuta d’acconto 20% ed € 397,44 per rimborso chilometrico), di cui netto a pagare € 1.479,83; 

2) di imputare la spesa complessiva lorda pari ad € 1.750,43 sull’impegno n. 691/2023 - Capitolo 118000 (UPB n. 
20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023; 

3) di annullare, sull'impegno n. 691/2023, l'importo residuo non liquidato pari ad € 102,56, quale economia di spesa 
determinatasi a fronte dell'impegno assunto con determinazione n. 216 del 24/07/2023; 

4) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria consortile per gli adempimenti di competenza; 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, all’Albo 
Pretorio e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.  

 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 
 
 

 

 

 

 
proposta n. 724 del 01/09/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 04/09/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  04/09/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


